

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI

1- Voce 3.1.1.9.

Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura.

9) per opere in elevazione lavori stradali con C 20/25

ml 32,00 x 3,30 x 0,15 = mc 15,84 x € 184,78

aumento del 10% del prezzo per zona d'intervento disagiata

ml 32,00 x 3,20 x 0,15 = mc 15,36 x € 203,26 = € 3.122,07

2- Voce 3.2.4.

Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, comprese le saldature ed il posizionamento in opera, gli eventuali tagli a misura, legature di filo di ferro, i distanziatori, gli sfridi, eventuali sovrapposizioni anche se non prescritte nei disegni esecutivi, compreso l'onere per la formazione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia.

rete a maglie 20 x 20 sp. mm. 6

ml 30,00 x 3,00 = mq 90,00

mq 90,00 x Kg 2,22 = Kg 199,80 x € 3,45 = € 689,31

3- Nolo di miniescavatore compreso conducente e carburante per ripristino cunette, livellamento sede stradale e quanto altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.

ore 8,00 x € 45,00 = € 360,00

4- Operaio comune per assistenza miniescavatore, pulizia sorgente di captazione della fontanella pubblica e quanto scavo ed interrimento di tubazione di adduzione e quanto altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.

ore 8,00 x € 23,61 = € 188,88

Somma i lavori € 4.360,26

Per IVA il 10% € 436,03

per arrotondamenti € 3,71

TOTALE COMPLESSIVO € 4.800,00

Longi Li 18/12/2023

Il Responsabile del Servizio
(geom. Giuseppe Pidalà)

